

Dahlkvistkvartetten har på kort tid etablerat sig som en av Sveriges mest eftersökta unga kammarmusikgrupper. De är nyligen utnämnda av Stockholms Konserthus till att vara "Rising Star" säsongen 2012-13 inom (ECHO)European Concert Hall Organisation, vilket innebär att de ska gästa en rad stora konserthus ute i Europa. Dahlkvistkvartetten gjorde sin debut på Stockholms Konserthus i januari 2011 i Steve Reichs "Triple Quartet". Samma år gästade de Konserthusets Stråkkvartettserie.

Dahlkvistkvartetten består av den Warszawa-födde Bartosz Cajler(violin) samt Stockholmssyskonen Kersti(violin), Jon(viola) och Hanna(cello). Alla fyra har studerat på Kungliga Musikhögskolan i Stockholm såväl som individuellt i Frankrike, Italien, Polen och Holland. Kvartettens primarie, Bartosz Cajler är aktiv som solist i Sverige och Polen. Han undervisar i violin på Kungliga Musikhögskolan i Stockholm samt är adjunkt på Mälardalens Högskola i Västerås. Violinisten Kersti Dahlkvist har efter slutförda masterstudier i Stockholm studerat vidare för Pavel Vernikov i Florens. Violasten Jon Dahlkvist har förutom i Stockholm, även studerat i Italien och flera år i Holland. Han är undervisar i viola vid Mälardalens högskola och Musikhögskolan Ingesund. Cellisten Hanna Dahlkvist avslutade sina masterstudier i Paris sommaren 2012. Hon har valts ut av Sveriges Radio P2 till "P2s Artist" 2011-13.

Dahlkvistkvartettens repertoar är grundad på traditionen av äldre mästare blandat med modernare musik samt ett fokus på svenska och polska kompositörer.

Efter att kvartetten formades 2007 gästade de Frankrike många gånger, bland annat i *Musique à Flaine* där de deltog i en master class med Ysayëkvartetten. 2009 vann Dahlkvistkvartetten "Ung&Lovande", en kammarmusiktävling organiserad av Kammarmusikförbundet RSK och Rikskonserter, vilket resulterade i en Sverigeturné hösten 2010. Idag konserterar kvartetten regelbundet i Sverige och har ett flertal gånger spelat i Sveriges Radio.

www.dahlkvistkvartetten.se